

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Hội năm 2024 phát động phong trào thi đua năm 2025

Thực hiện sự chỉ đạo của Trung ương Hội LHPN Việt Nam, Công văn số 3584/UBND-BTĐ ngày 29/10/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc tổng kết công tác thi đua năm 2024, Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Hội năm 2024, phát động phong trào thi đua năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả triển khai phong trào thi đua và nhiệm vụ công tác Hội của các cấp Hội Phụ nữ Thành phố năm 2024; Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân xuất sắc năm 2024; Phát động phong trào thi đua, triển khai chương trình công tác Hội năm 2025.

2. Chương trình cần được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả; động viên, khích lệ các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác Hội năm 2024; tạo động lực tiếp tục đoàn kết, sáng tạo, thi đua hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ công tác Hội năm 2025.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Dự kiến ngày 03/01/2025 (Thứ Sáu)

2. Địa điểm: Hội trường 1A, Hội LHPN Hà Nội (Số 7 phố Tôn Thất Thuyết, phường Dịch Vọng Hậu, quận Cầu Giấy, TP Hà Nội).

3. Số lượng: 300 đại biểu.

4. Thành phần

- Thường trực Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội LHPN Việt Nam; đại diện lãnh đạo các ban Trung ương Hội LHPN Việt Nam; thành viên Tổ công tác chỉ đạo Cụm Thi đua các thành phố trực thuộc Trung ương.

- Thường trực Thành ủy, HĐND, UBND thành phố Hà Nội;

- Lãnh đạo ban Tuyên giáo, ban Dân vận Thành ủy Hà Nội;

- Lãnh đạo MTTQ, các tổ chức CT-XH, Ban Thi đua Khen thưởng thành phố Hà Nội;

- Ủy viên BCH Hội LHPN thành phố Hà Nội khóa XVI, nhiệm kỳ 2021 -2026; Cán bộ chuyên trách Hội LHPN thành phố Hà Nội;

- Đại diện lãnh đạo và cán bộ chuyên trách Hội LHPN quận, huyện, đơn vị trực thuộc, lãnh đạo các tổ chức thành viên;

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng; Phụ nữ có hoàn cảnh khó khăn nhận quà Tết.

- Phóng viên báo chí, truyền hình.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.
- Phóng sự “Dấu ấn hoạt động Hội LHPN thành phố Hà Nội năm 2024”.
- Phát động phong trào thi đua kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2025.
- Hưởng ứng thi đua.
- Lãnh đạo cấp trên phát biểu chỉ đạo.
- Khen thưởng.
- Tặng quà cho phụ nữ có hoàn cảnh khó khăn.
- Kết thúc chương trình.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Từ nguồn ngân sách cấp cho hoạt động Hội LHPN Hà Nội, nguồn thu hội phí trích lại cấp Thành phố và nguồn xã hội hóa.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công trách nhiệm các ban, đơn vị Hội LHPN Hà Nội

1.1. Văn phòng

- Chủ trì tham mưu tổ chức Hội nghị, hoàn thiện báo cáo tổng kết công tác Hội năm 2024; Chương trình công tác năm 2025; công tác khen thưởng tổng kết công tác năm 2024 (Trung ương Hội, Thành Hội), Chi hội Phụ nữ Thủ đô tiêu biểu đề xuất Bằng khen của UBND Thành phố; Tham mưu bài phát động phong trào thi đua năm 2025; bài phát biểu của lãnh đạo Trung ương Hội, Thành uỷ Hà Nội; Hướng dẫn các đơn vị phát biểu hưởng ứng thi đua; Phối hợp thực hiện phóng sự “Dấu ấn hoạt động Hội LHPN thành phố Hà Nội năm 2024”.

- Tham mưu dự trù kinh phí, danh sách khách mời, giấy mời, kết nối đại biểu tham dự; kịch bản, phân công phục vụ chương trình, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, hậu cần phục vụ; Tổng duyệt chương trình; Thanh quyết toán kinh phí hội nghị theo quy định.

1.2. Ban Tuyên giáo, báo Phụ nữ Thủ đô

- Ban Tuyên giáo chịu trách nhiệm tham mưu chương trình văn nghệ chào mừng; ma ket trang trí khánh tiết; Chủ trì xây dựng phóng sự “Dấu ấn hoạt động Hội LHPN thành phố Hà Nội năm 2024” chiếu tại Hội nghị tổng kết, tham mưu khen thưởng và clip tổng kết cuộc thi “Đoạn đường, tuyến phố bích họa/nở hoa kiêu mẫu năm 2024”.

- Ban Tuyên giáo phối hợp với Báo Phụ nữ Thủ đô và các cơ quan báo chí của Trung ương, Thành phố tuyên truyền về kết quả nổi bật công tác Hội năm 2024; các tập thể, cá nhân điển hình được biểu dương, khen thưởng; hoạt động thăm hỏi, tặng quà dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ của các cấp Hội Phụ nữ Thành phố.

1.3. Ban Xây dựng tổ chức Hội

- Tham mưu việc khen thưởng Cán bộ Hội cơ sở giỏi tiêu biểu giữa nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Phối hợp thẩm định hồ sơ khen thưởng Chi hội Phụ nữ Thủ đô tiêu biểu năm 2024.

1.4. Ban Gia đình xã hội

- Tham mưu hoạt động trao tặng quà dịp Tết Nguyên Đán Ất Ty 2025; tham mưu, kết nối danh sách phụ nữ có hoàn cảnh khó khăn nhận quà Tết tại Hội nghị tổng kết.

1.5. Ban Hỗ trợ Phụ nữ phát triển kinh tế

- Tham mưu việc khen thưởng tập thể có thành tích trong thực hiện hoạt động nhận uỷ thác vay vốn Ngân hàng Chính sách Xã hội năm 2024.

2. Hội LHPN các quận, huyện, thị xã, đơn vị trực thuộc và các tổ chức thành viên

- Bổ sung, hoàn thiện hồ sơ khen thưởng tổng kết công tác năm 2024 đảm bảo yêu cầu và tiến độ; Chuyển giấy mời tới tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng tại Hội nghị; đưa, đón cán bộ Hội tham dự chương trình (nếu cần).

- Tổ chức tổng kết, đánh giá kết quả triển khai phong trào thi đua và nhiệm vụ công tác Hội năm 2024, phát động phong trào thi đua năm 2025 tại đơn vị; biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong năm 2024 đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo của cấp uỷ cùng cấp; tuyên truyền tập thể, cá nhân tiêu biểu; mô hình hay, cách làm sáng tạo của đơn vị và cơ sở Hội năm 2024; động viên, khích lệ cán bộ, hội viên, phụ nữ của địa phương đoàn kết, quyết tâm hăng hái thi đua, thực hiện tốt nhiệm vụ công tác Hội năm 2025.

Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội đề nghị các đơn vị căn cứ kế hoạch nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.

Nơi nhận:

- Văn phòng Trung ương Hội LHPN Việt Nam;
- Thường trực Thành uỷ Hà Nội;
- Ban Dân vận Thành uỷ Hà Nội;
- Ban TĐKT thành phố Hà Nội;
- Uỷ ban MTTQ, các tổ chức CT-XH TP Hà Nội;
- Thường trực, Thường vụ, các ban Hội LHPN Hà Nội;
- Hội LHPN các quận, huyện, thị xã, đơn vị trực thuộc;
- Hội Nữ tri thức, Hội Nữ doanh nghiệp nhỏ và vừa HN;
- Lưu: VT, VPTH.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Lê Kim Anh

